
 1 

                                                                                    
 
 

ROMÂNIA 
                                                                   JUDEŢUL  SATU  MARE 

                                               COMUNA  APA 
                       CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  APA 
______________________________________________________________________ 

 
HOTĂRÂREA  Nr. 50 /05.12.2023 

 
          privind rectificarea bugetului local al comunei Apa și a programului de investiții     

         pe anul 2023  

                                      
                           Consiliul Local al comunei Apa, jud. Satu Mare ,întrunit în şedinţa ordinară în data de 05 
decembrie 2023; 
                             
Având în vedere: 

- prevederile art.129, alin.(4) , lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 

- HG 1183/2023, adresa 151788/28.11.2023 primita de la A.J.F.P Satu Mare 
- Referatul de aprobare nr.1269/04.12.2023, prezentat de domnul primar; 
- Raportul de specialitate nr. 1270/04.12.2023 al Compartimentului financiar contabil şi Raportul 

comisiei I din cadrul C.L. Apa nr.1277/05.12.2023, 
- prevederile art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006 privind Finantele publice locale; 

 
În temeiul prevederilor art. 196 alin.(1), lit.a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare.  
 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
   Art. 1 Se aprobă rectificarea bugetului local al Comunei Apa pe anul 2023 conform anexei 1 ; 

   Art. 2 Se aprobă modificarea listei de investiții pe anul 2023 conform anexelor 2 și 3 care fac parte 
integrată din acest proiect de hotărîre. 
    Art. 3 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către primarul comunei Apa şi 

consilier contabil Guiaş Daniela Cristina . 
 
 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139, alin.(3) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. Nr. consilieri în funcție : 
11, Nr. consilieri prezenți : 11, Nr. consileri absenți: 0, Voturi ,,pentru,,: 11, Voturi ,,împotrivă,, : 0, 
Abțineri : 0. 
 
 
   Președinte de sedință 
    Daniel SĂLĂGEAN                                                                                Contrasemnează 
                                                                                                                      Secretar general 
                                                                                                                  Vasile MOLDOVAN 
                        
 
 


